
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Sábado 30 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 24148

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
17

37
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

17372 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección Ejecutiva de la
Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria  y  Nutrición.
Objeto: Mantenimiento de cromatógrafos de líquido, espectrofotómetros
de  masas  y  sus  componentes  de  la  firma  Waters  Cromatografía.
Expediente:  2015/030015SR005.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Dirección  Ejecutiva  de  la  Agencia  Española  de  Consumo,
Seguridad  Alimentaria  y  Nutrición.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Ejecutiva de la Agencia
Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición.

c) Número de expediente: 2015/030015SR005.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento de cromatógrafos de líquido, espectrofotómetros

de masas y sus componentes de la firma Waters Cromatografía.
d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  50800000  (Servicios  varios  de

reparación  y  mantenimiento).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 273.528,13 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 273.528,13 euros. Importe total:
330.969,04 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 26 de marzo de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 19 de mayo de 2015.
c) Contratista: WATERS CROMATOGRAFÍA S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 273.508,29 euros. Importe

total: 330.945,03 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Dado  que  ha  sido  propuesto  como

adjudicataria por la Unidad Proponente, que la empresa cumple con todos los
requisitos  exigidos  en  el  pliego  de  cláusulas  administrativas  y  de
prescripciones técnicas, se adjudica al amparo del artículo 170 d) del Texto
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Madrid, 26 de mayo de 2015.- La Directora Ejecutiva de la Agencia Española
de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición.

ID: A150025351-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-05-29T17:21:40+0200




